

عضو هیات نمایندگان اتاق مشهد عنوان کرد

رایزنی صادرکنندگان خراسانی با بانک مرکزی

صفحه ۳

با فراخوان معاونت اقتصادی شهرداری انجام می شود

تهاتر ۷۵ درصدی پروژه میدان نمایشگاه مشهد

صفحه ۲

سرپرست فرمانداری مشهد:

۳۰ درصد اعتبارات دستگاه ها باید در حاشیه شهر هزینه شود

صفحه ۲

مدیرعامل شرکت بازاریابی شهری کشور خواستار شد

درخواست از آستان قدس برای ارائه حداکثر تسهیلات به مستاجران

صفحه ۴

سرمايه گذاري

۸ هزار میلیاردی دولت در تریب حیدریه

صفحه ۴



دنیای اقتصاد تأثیر حضور انگلیستانی ها بر اقتصاد خراسان رضوی را بررسی می کند

اقلیت قانونی برای سرمایه گذاری های بیشتر

صفحه ۴

آیا وعده مقامات خراسانی برای جلوگیری از خروج منابع مالیاتی از خراسان رضوی عملی شد؟

به نام خراسان به کام دیگران

دنیای اقتصاد - مالیات و فشار مالیاتی سال هاست که یکی از مهمترین مشکلات بنگاه های اقتصادی خراسان رضوی است و هر بار که از فعالان اقتصادی درباره مشکلاتشان می پرسیم، به سختگیری های مالیاتی در استان به عنوان یکی از مسائلی که همواره با آن دست و پنجه نرم می کنند اشاره دارند. این سختگیری ها در خراسان رضوی تا جایی بوده که زمزمه هایی درباره کوچ برخی از واحدهای اقتصادی و شرکت های تولیدی از استان شنیده شد: نمونه اش هم شرکت چی تویز بود که بخشی از خطوط تولید خود را به کرج منتقل کرد. هر چند قائم مقام این شرکت در گفت و گویی موضوع انتقال کامل این بنگاه اقتصادی از استان را تکذیب کرده بود اما عوامل این کار خانه باها گفته بودند که از وضع مالیات ستانی در استان گله مند هستند. به طور مثال، مالیاتی که در استان ۱۰ میلیارد تومان محاسبه شده باید پرداخت کنند، با همان ظرفیت در استان دیگری دو میلیارد تومان است و این طبیعی است که سرمایه گذار و فعال اقتصادی، شرایط را بسنجد و درباره حضورش در استان تجدید نظر کند. اما پارسل و در آخرین هفته های حضور علیرضا رشیدیان به عنوان استاندار در خراسان رضوی، موضوع جدیدی در حوزه مالیات استان سر و صدای به پا کرد و آن هم خروج منابع مالیاتی از خراسان بود. موضوعی که ناشی از اجرای بند «ه» تبصره ۶ قانون بودجه سال ۹۷ بود: طبق این بند قانونی واحدهایی که در استان هاستمقر هستند، باید مالیات و ارزش افزوده خود را در همان محل پرداخت کنند یعنی باید کل دفاتر مالیاتی آنها به استان محل فعالیت خود بازگردانده شود.

یادداشت

اثر مخرب افزایش درآمد مصوب مالیاتی خراسان

سید سعید ملک الساداتی *

نگاهی به تحولات اقتصادی سال های اخیر خراسان رضوی نشان می دهد که نرخ بیکاری این استان که تا سال ۱۳۹۲ از میانگین کشوری پایین تر بوده، از سال ۱۳۹۳ به بعد از میانگین کشوری بالاتر رفته است. از طرفی، نسبت اشتغال صنعتی استان از سال ۱۳۹۳ کاهش معناداری نسبت به میانگین کشوری پیدا کرده است. رکود بخش مسکن (بر حسب تعداد پروانه های مسکونی صادر شده) نیز در استان خراسان یک سال زودتر از کشور و از سال ۱۳۹۲ آغاز شده و در سال ۱۳۹۴ به شدیدترین مقدار خود رسیده است و اگرچه انتظار می رود نسبت تسهیلات به سپرده ها در استان های بزرگ کمتر از میانگین کشور باشد، اختلاف میان این نسبت در استان خراسان و کشور از ۱۳۹۳ تشدید شده است.

اما با همه اینها، در این سال ها همواره نرخ رشد مالیات های وصولی از خراسان رضوی از نرخ رشد تولید ناخالص این استان بیشتر بوده است که این امر به تعمیق رکود در استان و کاهش سرمایه گذاری و اشتغال دامن زده است. این درحالیست که در سال های اخیر خراسان رضوی بخش عمده ای از ظرفیت مالیاتی خود را دست کم به دلایلی چون بحران موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز، غیر قابل وصول شدن بدهی های مالیاتی شرکت پدیده، افول صنعت گردشگری استان و خروج حسابهای دفتری شرکت های استان بر خلاف بند «ه» تبصره ۶ قانون بودجه ۹۷ دست داده است. تحولات اقتصادی سال های اخیر خراسان رضوی نشان می دهد که توقف فعالیت شرکت پدیده و پیمانکاران فرعی آن، کاهش ۲۰۰ میلیون تومانی ظرفیت مالیاتی استان از مجموع مالیات بر حقوق، عملکرد و ارزش افزوده این شرکت را به دنبال داشته است. بحران به وجود آمده برای موسسات مالی و اعتباری (میزان، ثامن الحجج، افضل توس و تعاونی اعتبار فرشتگان نیز بدهی مالیاتی آنها را به دنبال داشته به طوریکه بدهی معوق شده این موسسات مالی تا ۲۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است؛ این موسسات در سال ۹۴ حدود ۶۰۰ میلیارد تومان، در سال ۹۵ حدود ۲۰۰ میلیارد تومان و در سال ۹۶ حدود ۴۰ میلیارد تومان مالیات پرداخته اند.

افول صنعت گردشگری خراسان رضوی در سال ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ نیز در کاهش درآمدها از این محل و کاهش ظرفیت مالیاتی استان اثرگذار بوده است؛

ادامه در همین صفحه



مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی:

هوای مشهد برای دومین روز متوالی پاک است



اصفهان، فارس و مازندران آمار قابل توجهی را نشان می دهد؛ رشد درآمد مالیاتی مصوب ۹۶ نسبت به سال ۹۵ در کشور ۹ درصد بوده و این رقم در استان خراسان رضوی ۸۷ درصد و بالاتر از سه استان دیگر است. این رقم در استان اصفهان ۲ درصد، فارس ۶/۶ درصد و مازندران ۵/۴ درصد بوده است.

بدون شک تعیین درآمدهای مالیاتی مصوب استان با نادره انگاشتن ملاحظات موجود در استان که برخی دلایل و مصادیق آن در این مطلب ذکر شد، در سال های آتی به تعمیق رکود اقتصادی استان و کاهش سرمایه گذاری و اشتغال منجر خواهد شد.

* عضو هیات علمی دانشگاه فردوسی مشهد

یادداشت

اثر مخرب افزایش درآمد مصوب مالیاتی خراسان

شده ولی در مالیات ها فعالیت این نهاد لحاظ نشده است. بخش کشاورزی نیز سهم قابل توجهی در تولید ناخالص استان دارد، در حالی که این بخش از مالیات معاف است. همچنین، در استان خراسان رضوی تعداد شرکت های دولتی در مقایسه با کشور اندک است و بیش از ۹۰ درصد صنایع این استان صنایع کوچک و متوسط هستند. افزایش درآمد مصوب مالیاتی بدین مناسبت که واحدهای اقتصادی باقی مانده باید بار مالیاتی واحدهای تعطیل شده استان را نیز به دوش بکشند که نتیجه آشکار این رویه، بروز تنگناهای مالی و فشارهای اقتصادی بیشتر بر این واحدها بوده و آنها را نیز به مسیر بحران و تعطیلی خواهد کشاند.

مقایسه درآمدهای مالیاتی خراسان رضوی با استان های

وقتی سیل آمد «امداد و نجات» چگونه عمل کرد؟

نیروهای امدادی برای کمک رسانی در تلاشی پیگیر هستند، اما سازمان دهی متمرکز موثری مشاهده نمی شود. به همین دلیل در برخی نقاط تراکم نیروهای امدادی زیاد است و در بسیاری جاهای دیگر هیچ اثری از آنها نیست. نکته مهم در امداد رسانی هایی از این دست، توزیع مناسب مکانی نیروهای امدادی است و تعیین اولویت امداد به مناطق مختلف. یا وجود تکنولوژی های پیشرفته موجود، مانند سیستم های اطلاعات جغرافیایی به آسانی می توان چنین خدماتی را به نیروهای امدادی داد. اما متأسفانه هیچ اثری از چنین سیستمی را در مناطق آسیب دیده ندیدیم.

در ستاد مدیریت بحران خوزستان یک سیستم پایش پیشینیا پیشرفته ای بود که وضعیت سیل گرتنگی و دیسی های ورودی و خروجی رودخانه ها را به صورت زنده بر روی نقشه نشان می داد. اما مسیریابی امداد، اولویت سنجی امداد رسانی، موقعیت نیروهای امدادی در مکان های سیل زده و بسیاری پارامترهای تحلیل مکانی دیگر در آن دیده نمی شدند.

برخی از نیروهای سازمان رسمی امدادگر را هم دیدیم که خسته بودند و برای بازگشت به خانه لحظه شماری می کردند. خستگی و یانپودن انگیزه کافی در نیروهای امدادگر به فرایند امداد رسانی آسیب جدی می زند. زیرا امداد و نجات کار پر درد سر و پر زحمتی است و اندکی سستی در نیروهای امدادگر می تواند به فرایند امداد و نجات آسیب جدی بزند. به همین



سیدحسین ناینی نژاد
عضو هیات علمی
دانشگاه فردوسی مشهد

دوست عزیز و ارجمند

جناب آقای رضا رمارم

مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، از درگاه پروردگاه مهربان رحمت بی کران الهی برای آن مرحوم و صبر و سلامتی برای شما آرزو مندیم.

عباس میرزاده، رضا پرداختی، نوید فاضل
حسن فرقانی، احمد فخار، احسان میرزاده
احمد حافظ، علیرضا صبوری

برادر ارجمند

جناب آقای حاج حسین ناصری

مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، برای آن مسافر الی الله رحمت واسعة الهی و برای شما و سایر سوگواران شکیبایی آرزو مندیم.

شهناز رمارم، عباس میرزاده

خانواده ارجمند فاضلی

در غم از دست دادن مادری فداکار همدرد شمائیم. روح آسمانی اش در حریم امن الهی قرین رحمت واسع الهی و شکیبایی و تندرستی پاداش شما باد.

مهدی عبابی خراسانی، ناصر آملی، علی صالح آبادی، رضمانعلی فیضی، شهناز رمارم، احسان میرزاده
غلامرضا غلامی، عباس میرزاده

